
1

 DETERMINA 
 

UNITA’ OPERATIVA PROPONENTE
UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

Oggetto: SERVIZIO DI “RITIRO, CONTAZIONE E ACCREDITO DEGLI INCASSI” – DITTA SICURITALIA IVRI 
SPA – IMPORTO COMPLESSIVO PERIODO 01/01/2023 – 31/12/2026 PARI AD € 16.000,00 IVA ESCLUSA = € 
19.520,00 IVA INCLUSA – CIG Z733A5105C

Proposta di determina: 172/23 del: 24/03/2023

Estensore: CESANDRI FABIO                                                                                                              

Responsabile del Procedimento:  CESANDRI FABIO           

Il Dirigente della U.O.:     
        

%firma%-1

 

Data 24/03/2023

Data                               

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria con la sottoscrizione del presente atto attesta che:

I Costi/ricavi di cui al presente atto, così come riportati e valorizzati nel dispositivo a cura della struttura proponente,
sono correttamente imputati sui conti economici ivi indicati e sono ricompresi nel budget dell’esercizio corrente.

%firma%-2



2

IL DIRETTORE F.F. U.O.C. ACQUSIZIONE BENI E SERVIZI 

VISTO

VISTA 

PREMESSO

PERTANTO

Il Decreto Legislativo 30 Dicembre 1992, n. 502 e successive modifiche e integrazioni;

Il Decreto Legislativo 19 Aprile 2016 n. 50 e s.m.i.

Il Decreto Legislativo 76/2020 e s.m.i.;

la Deliberazione n. 215/DG del 08 marzo 2023 avente ad oggetto: “Riattribuzione dei 
provvedimenti di delega di funzioni e di delega per materie specifiche – Deliberazione n. 
1055.DG del 17 novembre 2022 – integrazione.”;

che con deliberazione n. 646/Dg del 13/07/2022 questa Azienda ha aderito alla gara regionale 
centralizzata per l’affidamento del servizio di Tesoreria –Lotto 4;

che nella Convenzione sopra citato non è ricompreso il servizio di “ritiro, contazione e 
accredito degli incassi”;

che tale servizio risulta necessario per i prelievi e la contazione degli incassi presso le  casse 
dei Poliambulatori; 

che con nota prot. n.6930  del 21/02/2023 è stata richiesta una offerta alla ditta Sicuritalia Ivri 
spa;

che con nota prot. n. 7883 del 28/02/2023 la Ditta Sicuritalia Ivri spa ha inviato offerta 
economica del servizio “ritiro, contazione e accredito degli incassi” agli atti di questa U.O.C.;

che si rende necessario affidare il servizio di cui sopra per lo stesso periodo del servizio di 
tesoreria di cui alla deliberazione n. 646/Dg del 13/07/2022, con scadenza 31/12/26;

si ritiene di dover procedere all’affidamento del suddetto  servizio di “ritiro, contazione e 
accredito degli incassi” a favore della Ditta Sicuritalia Ivri spa, P.I. 03169660150 per il periodo 
01/01/2023 al 31/12/2026;

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 
sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della legge 
20/94 e successive modifiche ed integrazioni, nonché alla stregua dei criteri di economicità e 
di efficacia di cui all’art. 1 della legge 241/90 e successive modifiche ed integrazioni;

DETERMINA

per i motivi dettagliatamente esposti in narrativa, che costituiscono parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento:

- di affidare il servizio di “ritiro, contazione e accredito degli incassi” alla Ditta Sicuritalia Ivri spa, Via 
Belvedere n. 2/ P.I. 03169660150 per il periodo 01/01/2023 al 31/12/2026;

- di individuare  quale Dec del servizio di “ritiro, contazione e accredito degli incassi” il Dott. Pasquale 
Ferrari Direttore Uoc Economico Finanziaria e Patrimoniale, incaricato di vigilare sulla corretta 
esecuzione del contratto;



3

L’onere complessivo derivante dal presente provvedimento pari ad € 16.000,00 I.V.A esclusa = € 
19.520,00 I.V.A inclusa gravera’ sul conto  502020117 così suddiviso:

- anno 2023 €   4.880,00  I.V.A inclusa  macro 4 sub 62 
- anno 2024 €   4.880,00  I.V.A inclusa;
- anno 2025 €   4.880,00  I.V.A inclusa;
- anno 2026 €   4.880,00  I.V.A inclusa;

- di pubblicare il presente atto nell’Albo Pretorio on-line Aziendale ai sensi dell’art. 31 L.R. Lazio 45/1996, 
come previsto dall’art. 32 L.69/2009 e dall’art.12 L.R. Lazio 1/2011.

La U.O.C. Affari Generali e gestione amministrativa ALPI curerà tutti gli adempimenti relativi alla 
registrazione ed alla pubblicazione della presente determinazione.

La presente determinazione è composta da n.3 pagine, compreso il frontespizio.


		2023-03-27T09:55:21+0000
	Paolo Cavallari


		2023-03-27T10:14:14+0000
	Pasquale Ferrari


		2023-03-27T10:49:09+0000
	Firma applicativa




